ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686236, пос.Ягодное, Магаданская область, ул.Спортивная, д.6, тел.23529, 22858, факс 22042, E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля 2015 года                                                                                                                 № 173
Об организации мероприятий, посвященных

празднованию 9 Мая 2015 года

      В соответствии с календарем государственных праздников, поддерживая гражданско-патриотические традиции жителей Ягоднинского района администрация МО «Ягоднинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований пос.Ягодное, Оротукан, Синегорье, Дебин», Бурхала (Смалько А.М., Яшин В.В., Ворон Ш.Ш., Руденко Е.И., Науменко О.В.) организовать и провести в населенных пунктах района праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы 9 мая 2015 года – 70-летию Великой Победы, встречи, поздравления, чествования, приемы ветеранов войны, тыла, боевых действий, ветеранов труда. Для подготовки праздничных мероприятий создать организационные комитеты, предусмотреть обновление праздничной атрибутики в населенных пунктах.

2. Провести с участием главы района Ф.И.Тренкеншу и руководителей районных организаций торжественные приемы ветеранов:

· поселок Оротукан   -  5  мая 2015 года, начало в 14 часов

· поселок Синегорье -  6  мая 2015 года, начало в 14 часов

· поселок Ягодное     -  7 мая 2015 года, начало в  15 часов

3. Организовать  8 мая 2015 года с 11 до 13 часов «линию прямой связи» главы района с участниками и ветеранами войны и труда, проживающими на территории района (по телефону 2-35-29).

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» (Нефедова Е.А.):

4.1. Совместно с заинтересованными организациями провести 9 мая 2015 года в поселке Ягодное праздничное шествие ветеранов войны, труда, боевых действий, школьников, трудовых коллективов, представителей общественных организаций, жителей п.Ягодное и Сенокосный к Мемориалу Славы.

4.2. Организовать праздничные культурно-массовые мероприятия в поселках района, бесплатный показ кинофильмов героической тематики (1-10 мая 2015 года). Оформить учреждения культуры и прилегающие территории соответствующей праздничной атрибутикой.

5. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Ягоднинский социальный центр» (Демидова А.М.), отделению военного комиссариата в Ягоднинском районе (Хлынов В.В.)   организовать посещение ветеранов войны на дому, принять меры дополнительной социальной поддержки ветеранов района.

6. Главному врачу МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница» Зыкову А.К. обеспечить внеочередной прием ветеранов врачами-специалистами, своевременно реагировать на обращения  ветеранов.

7. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» (Ступак А.С.) совместно с управлением образования (Вавилов Д.И.) организовать проведение  детских спортивных мероприятий, посвященных Дню Победы.

8. Муниципальному казенному учреждению «Управление образованием» (Вавилов Д.И.) в рамках патриотического воспитания организовать встречи учащихся с ветеранами войны, тыла, боевых действий, труда, провести тематические классные часы, вахты памяти, оформить выставки, стенды, экспозиции, посвященные знаменательной дате в истории Отечества.

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Северная правда» (Анисимова Н.Е.) организовать праздничный выпуск газеты, посвященный 70-летию Великой Победы.

10. ОМВД России по Ягоднинскому району (Мильченко А.С.) обеспечить на территории района общественный порядок в праздничные дни, в период проведения культурно-спортивных мероприятий, посвященных Дню Победы.

11. Утвердить план подготовки к празднованию 9 мая 2015 года в Ягоднинском районе, согласно приложениям №№ 1-3.

12. Контроль подготовки мероприятий возложить на заместителя главы района Л.А.Гужавину.

13. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте  администрации Ягоднинского района http://yagodnoeadm.ru.

 И.о.главы района                                                                                           П.Н.Страдомский
                                                                                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                от 06 апреля 2015 г. № 173
ПЛАН

подготовки к проведению празднования в районе  Дня Великой Победы 9 мая 2015 года

	№
	Мероприятия
	дата
	ответственные

	1.
	Подготовка списков ветеранов и приравненных к ним категорий граждан для участия в торжественных приемах по месту жительства (с участием  главы района Ф.И.Тренкеншу, руководителями учреждений)
	до 5 апреля
	Демидова А.М.

	2.
	Подготовка приглашений ветеранов для участия в торжественных приемах главы района по месту жительства
	до 15 апреля
	Нефедова Е.А.

	3.
	Подготовка поздравительных открыток, благодарственных писем в адрес ветеранов войны, праздничных подарков ветеранам (для вручения)
	до 15 апреля
	Нефедова Е.А.

	4.
	Организация выезда руководителей учреждений района для участия в торжественных приемах  по месту жительства ветеранов в п.п.Оротукан, Синегорье
	5-7 мая
	Гужавина Л.А.

	5.
	Подготовка сценария проведения встреч ветеранов в поселениях
	до 15 апреля
	главы поселений

	6.
	Доставки ветеранов для участия в торжественных приемах по месту жительства
	5, 6, 7 мая
	главы поселений

	7.
	Организация праздничных концертных программ для ветеранов, участвующих  в торжественных приемах главы района (в пос.Ягодное, Оротукан, Синегорье)
	до 20 апреля
	Нефедова Е.А.

	8.
	Подготовка сувениров, памятных подарков для ветеранов на торжественных приемах (60 экз. по количеству участников)
	до 20 апреля
	Вавилов Д.И..

	9.
	Организация праздничного чаепития ветеранов на торжественных приемах в п.Оротукан, Синегорье,  Ягодное
	5, 6, 7 мая
	Главы поселений

Нефедова Е.А.

	10.
	Подготовка сценария (порядок) проведения праздничного шествия и митинга, посвященных 70-летию Великой Победы – 9 мая 2015 года
	до 20 апреля
	Нефедова Е.А.

	11.
	Рассылка телефонограммы в организации для участия в шествии и митинге а пос.Ягодное, посвященных 70-летию Великой Победы
	до 6 мая
	Нефедова Е.А.

	12.
	Организация украшения колонны ветеранов войны и труда для участия в шествии в пос.Ягодное 9 мая 2015 года
	до 30 апреля
	Мазурин С.В.

Демидова А.М.

	13.
	Сбор проблемных вопросов ветеранов для рассмотрения участниками торжественного приема, для  озвучивания по «линии прямой связи» с главой района 8 мая 2015 года
	до 20 апреля
	Демидова А.М.

	14.
	Подготовка поздравлений в газету от совета ветеранов, от ГКУ ЯСЦ, образования, здравоохранения, организаций
	до 25 апреля
	 Анисимова Н.Е.

	15.
	Подготовка страницы «Большая перемена» (материалов о патриотическом воспитании молодежи, о ветеранах района для опубликования  в газете
	до 25 апреля
	Вавилов Д.И.

Анисимова Н.Е.

	16.
	Подготовка страницы «Свеча памяти» в честь ветеранов войны в газете «Северная правда»
	до 25 апреля
	Гужавина Л.А.

	17.
	Организация поздравлений ветеранов на дому с участием школьников
	до 5 мая
	Вавилов Д.И.

	18.
	Организация призов за участие школьников в патриотической акции «Переписка поколений» (по поселкам)
	до 30 апреля
	Вавилов Д.И.

	19.
	Подготовка праздничной программы по району в честь 70-летия Великой Победы  для опубликования в газете
	до 25 апреля
	Нефедова Е.А.

	20.
	Организация выставки работ декоративно-прикладного искусства, фотовыставки, патриотической акции «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка», «Солдатская каша»
	5-8 мая
	Нефедова Е.А.

Харланович О.Н.

Высоцкая Т.В.

	21.
	Организация фотографирования мероприятий в процессе празднования в поселках, шествия и митинга
	1-9 мая
	Анисимова Н.Е.

                                                                                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                от 06 апреля 2015 г. № 173
ПЛАН

подготовки к проведению праздничного шествия в пос.Ягодное  9 мая  2015 года

	№
	Мероприятия
	дата
	ответственные

	1.
	Подготовка списков ветеранов и приравненных к ним категорий, приглашение и доставка ветеранов для участия в праздничном шествии 9 мая 2015 года в пос.Ягодное, приглашение ветеранов
	до 25 апреля
	Демидова А.М..

	3.
	Подготовка сценария (порядка) проведения праздничного шествия-митинга, посвященного 70-летию Великой Победы
	до 20 апреля
	Нефедова Е.А.

	4.
	Организация праздничного концерта на площади Центра культуры
	до 3 мая
	Нефедова Е.А.

	5.
	Организация работы «полевой кухни» на праздничном гулянии 9 мая, акция «Солдатская каша»
	до 5 мая
	Нефедова Е.А.

Хлынов В.В.

	6.
	Организация доставки ветеранов для участия в праздничном шествии 9 мая 2014 года
	9 мая
	Смалько А.М.

	7.
	Организация праздничной колонны школьников начальной и средней школ пос.Ягодное для участия в шествии и митинге
	до 3 мая
	Вавилов Д.И.

	8.
	Подготовка цветов, корзин, гирлянды, свечей для возложения к Мемориалу Славы в пос.Ягодное
	до 5 мая
	Нефедова Е.А.

Смалько А.М.

	9.
	Подготовка площади Мемориала Славы к проведению праздничного митинга в честь 70-летия Великой Победы
	до 5 мая
	Нефедова Е.А.

	10.
	Организация знаменной группы для участия в шествии и митинге
	до 5 мая
	Гужавина Л.А.

Демидова А.М.

Вавилов Д.И.

	11.
	Рассылка телефонограммы в организации и учреждения пос.Ягодное для участия трудовых коллективов в шествии и митинге, посвященных 70-летию Великой Победы
	до 5 мая
	Смалько А.М.

	12.
	Организация украшения колонны ветеранов войны и труда для участия в шествии в пос.Ягодное 9 мая 2015 года
	до 3 мая
	Демидова А.М.

Смалько А.М.

	13.
	Очистка улиц и территорий учреждений и организаций
	до 30 апреля
	Смалько А.М.

	14.
	Подготовка объявления в газету о проведении праздничного шествия и митинга, посвященного Дню Победы
	до 5 мая
	 Нефедова Е.А.

	15.
	Организация общественного порядка в период проведения праздничного мероприятия
	9 мая
	Мильченко А.С.

                                                                                                                                                                                Приложение № 3

                                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                от 06 апреля 2015 г. № 173
Порядок

проведения праздничного шествия в честь 70-летия Великой Победы

9 мая 2015 года в поселке Ягодное

           Сбор ветеранов войны, тыла, боевых действий, трудовой славы, учащихся, молодежи, трудовых коллективов и жителей поселков Ягодное и Сенокосный на площади перекрестка улиц Ленина и Пушкинская в 11 часов 30 минут. Начало праздничного шествия в 11-45 часов по местному времени. Движение колонны осуществляется по улице Ленина и улице Спортивной. Начало торжественного митинга, посвященного 70-летию Великой Победы, в 12 часов 15 минут  на  площади Мемориала Славы  поселка Ягодное.

Руководство праздничным шествием осуществляет и.о.главы поселка Ягодное Смалько А.М.

1. Знаменная группа: флаг России, флаг Магаданской области, Красное знамя Государственного Комитета Обороны, копия знамени Победы.                Отв. Мицай С.М.

2. Группа ветеранов войны, труда, участников боевых действий, почетных жителей пос. Ягодное и Сенокосный.                                                                              Отв. Демидова А.М.

3. Колонна учащихся начальной школы.                                                      Отв. Блюма Е.Л.

            Колонна учащихся средней школы.                                                          Отв. Яцынюк Т.Д.

      4.  Торжественный митинг в честь 70-летия Великой Победы.                  Отв.Нефедова Е.А.

      Поддержание общественного порядка обеспечивает ОМВД России по Ягоднинскому району.

      Движение всех видов транспорта по ул.Ленина, Спортивная, в пос.Ягодное перекрыть 9 мая 2015 года с 11 до 17 часов по местному времени.